島原市報道資料

                             平成３０年 １月 ９日

報道関係者 各位

婚活支援事業にかかる関係者ミーティングの開催について

 標記の件について、下記のとおり関係者ミーティングを開催しますのでお知らせします。

記

１ 目   的  本市の主幹産業である農業の活性化及び移住・定住者の増加、さらに

は出生数増加へとつなげていくことを目的とし、独身農業者の婚活支

援事業を次年度からスタートさせるため、市役所内外の皆様にお集ま

りいただき、意見交換等行う。

２ 日   時  １月１２日（金） １５：００～  １～２時間程度

３ 場   所  森岳公民館 大ホール

４ 協 議 事 項  島原市の現状について

各団体の婚活支援の状況について

新年度からの取り組みについて           など

５ 出席予定者  島原市長、農業委員、女性農業者、農業後継者連絡協議会、４Ｈクラ

ブ、婚活支援団体、子育て支援室、メディア関連、市担当部署 など

担当：島原市 市長公室 政策企画課

地域・婚活班 担当 金子

電話：0957-63-1111（内線１４２）

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原